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language will be more efficient in finding higher quality goods and services and at 
lower prices. Any monolingual English speaker in the French countryside quickly 
learns this proposition. Immigrants who do not speak the language of the broader 
society also find that their social and information networks are confined to their immi-
grant/linguistic enclave, rather than having a wider range. These benefits provide 
economic and social incentives for immigrants to learn the host country‘s language. 

Second, acquiring language proficiency is not without costs. Immigrants spend a  
considerable amount of their own time and money (for language training schools, 
books, etc.) to become proficient in their new country‘s language. Acquiring language 
skills is not costless even for infants. Even if their own time has no economic value, 
the time of their parents or other caregivers in speaking and reading to the child is not 
costless. The costs involved in an immigrant‘s learning a new language would be 
influenced by several factors, including the person‘s age, exposure to the language (as 
distinct from being able to avoid its use by living in a linguistic enclave), and the 
―distance‖ between the person‘s mother tongue and the language of the destination, 
among other factors. 
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DĠSKURS LĠNQVĠSTĠKANIN BĠR QOLU KĠMĠ 

 
Dilçiliyin diskurs bölməsi cümlələrin dilini, cümlənin hüdudlarından kənara çı-

xan dilin xüsusiyyətlərinin təhlilini öyrətmir. Alimlərin fikrincə diskurs təhlili termini 
çox qeyri-müəyyəndir. Onlara görə, diskurs təhlili ―əsasən təbii olaraq yaranan əlaqəli 
nitqin və ya yazılı nitqin linqvistik təhlilinə istinad edir‖. Daha sonra izah edərək, 
diskurs təhlili dilin cümlənin üstündə və ya bənddən yuxarı təĢkilini öyrənmək və buna 
görə də danıĢıq mübadiləsi və ya yazılı mətnlər kimi daha böyük dil vahidlərini öy-
rənmək cəhdlərinə istinad edir. 

Diskurs təhlili linqvistik sorğunu qrammatika və semantikanın müddəa ilə əlaqəli 
―obyektlərindən‖ kənara çıxaraq, ―nitqlər‖, ―mətnlər‖ və ―nitq hadisələri‖nin təhlili sə-
viyyəsinə aparır. O, ―dil sistemində‖ yerləĢə bilməyən məna ilə məĢğul olur. Diskurs 
təhlili sosial kontekstlərdə dilin istifadəsi ilə məĢğul olur və xüsusilə natiqlər arasında 
qarĢılıqlı əlaqə və ya dialoqları ifadə edir. 

Deborah Tannen diskurs təhlilini izah edərkən, bunu "cümlədən kənar dilin təh-
lili" olaraq təyin edir. O bildirir ki, bu təhlil əsasən qrammatikanın, səslər (fonetika və 
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fonologiya), sözlərin hissələri (morfologiya), məna (semantika) kimi dilin daha kiçik 
hissələrinin öyrənilməsi və cümlələrdə sözlərin sırası (sintaksis) öyrənilməsi ilə məĢ-
ğul olan müasir dilçiliyin tipik təhlili ilə ziddiyyət təĢkil edir. Onun fikrincə, "diskurs 
analitikləri birlikdə daha böyük dil hissələrini öyrənirlər. "Diskurs analitikləri daha 
geniĢ diskurs kontekstini araĢdırırlar ki, onun cümlənin mənasına necə təsir etdiyini 
müəyyən etsinlər.  

Bu iki cümlə ayrı-ayrılıqda oxunsa, ağlabatan görünə bilər; lakin biz onları vahid 
diskurs kimi götürdükdə ikinci cümləni oxuyub birinci cümlənin təfsirini yenidən 
yoxlamalı olacağıq. Diskurs analitiklərinin etdikləri budur. Mənasını düzgün müəyyən 
etmək üçün ilk cümləni yenidən yoxlamaq diskurs analizində yenidən çərçivə kimi 
tanınır. Diskurs təhlili necə öyrənilir? Diskursun öyrənilməsi üsulları haqqında ilk 
söylənilən Ģey ondan ibarətdir ki, diskurs təhlili özü bir tədqiqat metodu deyil, əksinə, 
müxtəlif kontekstlərdə insanlar arasında ünsiyyətin necə baĢ verdiyini araĢdırmaq üçün 
dilçiliyin digər sahələrindən istifadə edən bir sahədir. Burada bir diskurs analitikinin 
baxa biləcəyi bir neçə sahə var. 

Söhbətin təhlili, sosial qarĢılıqlı əlaqənin öyrənilməsi həm Ģifahi dili, həm də 
bədən dili kimi qeyri-verbal dili əhatə edə bilər. 

QarĢılıqlı sosial linqvistika, dil istifadəçilərinin yaratdığı məna öyrənilərkən 
qarĢılıqlı əlaqəni nəzərə alan sosiolinqvistikanın alt sahəsidir. Praqmatika ifadənin hər-
fi mənasından kənar mənanın necə qurulduğunu, eləcə də nəzərdə tutulan mənalara 
diqqət yetirir. 

Tənqidi diskursun təhlili. Daha çox siyasi motivli nöqteyi-nəzərdən çıxıĢ edən 
Critical Discourse Analysis (CDA) adlanan diskurs analizinin alt qolu da var. Bu sahə-
də tədqiqatçılar ―ənənəvi‖ DA üçün açıq olan bütün eyni metodlardan yararlanaraq, 
onlardan ideologiyaların təĢviq olunma üsulunu araĢdırmaq və etiraz etmək üçün də  
istifadə edirlər.  

Diskurs və diskurs təhlilinin tədqiqi nəticəsində biz bunu aĢağıdakı kimi 
yekunlaĢdıra bilərik. Diskurs təhlili cümlədən kənar dilin təhlili kimi nəfəs alır. Bu, 
müxtəlif kontekstlərdə və müxtəlif Ģərtlərdə insanlar arasında ünsiyyətin baĢ verdiyi 
yazılı və Ģifahi formada ünsiyyət qurmağın təsirli bir yoludur. Bundan əlavə, diskurs 
analizində söhbəti davam etdirmək üçün nəzərə alına bilən söhbət təhlili, interaktiv 
sosiolinqvistika, tənqidi diskurs təhlili kimi bir sıra alt bölmələrin mövcudluğu da 
qeyd olunur. 
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